(76) Καδμείαν νίκην. « Cadmeam victoriam » appellant, quæ victori perinde ac victo perneciem affert, a Cadmi terrigenis, quos fabulantur sese uno ad unum omnes occidisse. Alii dictam existi-

mant a victoria, qua Thebani, Cadmei scilicet civēs, Adrasto, Argivorum rege, devicto, haud minus ipsi damnum perpassi sunt. Pausanias, *Bœotic.*, pag. 556 edit. Hanov. : Ὡς τὸ σύμπαν στρατεύμα πλὴν Ἀδράστου φθαρήναι. Ἐγένετο δὲ καὶ αὐτοῖς τὸ ἔργον οὐκ ἄνευ κακῶν μεγάλων· καὶ ἀπ' ἐκείνου, τὰ σὺν ἀλέθρῳ τῶν κρατησάντων, Καδμείαν ὀνομάζουσι νίκην. « Totus itaque exercitus, uno Adrasto excepto, est ad interuentionem cæsus. Sed ea Thebanis victoria magna stetit clade. Ex eo usurpatum, ut si qua victores pernecies opprimat, *Cadmea* victoria dicatur. »

(77) Ὁ δίκαιος. A Clemente additum.

(78) Ἀποστάξει. Ἀποστάξει, Proverb.

τιαν δὲ μήποτε ζηλοῦντα, ἀρκεῖσθαι μόνῳ τῷ αἰνί-
 ξασθαι τὸ νοοῦμενον. Ὅποιον δὲ ὀνόματι δηλοῦται
 τοῦτο, ὅπερ παραστῆσαι βούλομαι, οὐθέν μοι μέλει
 (79). Σωθῆναι γὰρ εὖ οἶδ' ὅτι, καὶ συνάρασθαι τοῖς
 σῶζεσθαι γλιγομένοις, βέλτιστόν ἐστιν, οὐχὶ συνθεῖναι
 τὰ λεξείδια καθάπερ τὰ κόσμητα. «Κἂν φυλάξης (80),»
 φησὶν ὁ Πυθαγόρειος ἐν τῷ Πλάτωνος Πολιτι-
 κῷ, «τὸ μὴ σπουδάζειν ἐπὶ τοῖς ὀνόμασι (81), πλου-
 σιώτερος εἰς γῆρας ἀναφανήσῃ φρονίσειας.» Καὶ ἐν γε
 τῷ Θεαιτήτῳ εὖροις ἂν πάλιν· «Τὸ δὲ εὐχερὲς τῶν
 ὀνομάτων τε καὶ ῥημάτων, καὶ μὴ δι' ἀκριβείας ἐξε-
 ταζόμενον, τὰ μὲν πολλὰ οὐκ ἀγεννές, ἀλλὰ μᾶλλον τὸ
 τοῦτου ἐναντίον, ἀνελεύθερον· ἔστι δ' ὅτε ἀναγκαῖον.»
 Ταῦτα, ὡς ἐνὶ μάλιστα, διὰ βραχέων ἐξήνεγκεν ἡ Γραφή·
 «Μὴ πολὺς ἐν ῥήμασι γίνου,» λέγουσα· ἡ μὲν γὰρ λέ-
 ξις οἷον ἐσθῆς ἐπὶ σώματος· τὰ δὲ πράγματα, σάρκες
 εἰσὶ καὶ νεῦρα. Οὐ γὰρ τοίνυν τῆς ἐσθῆτος πρὸ τῆς τοῦ
 σώματος σωτηρίας κήδεσθαι· εὐτελῆ γὰρ οὐ μόνον
 διαίταν, ἀλλὰ καὶ λόγον ἀσκητέον ἀπεριττόν τε καὶ
 ἀπερίεργον, τῷ τὸν ἀληθῆ βίον ἐπανηρημένῳ, εἴ γε
 τὴν τροφὴν ὡς δολερὰν τε καὶ ἄσωτον παραιτούμεθα·
 καθάπερ τὸ μύρον καὶ τὴν πορφύραν οἱ παλαιοὶ Λα-
 κεδαιμόνιοι (82), δολερὰ μὲν τὰ ἴματα, δολερὰ δὲ τὰ
 χρίσματα ὑπολαβόντες ὀρθῶς, καὶ ὀνομάσαντες· ἐπεὶ
 μήτε ἐκείνη καλὴ σκευασία τροφῆς, ἢ πλείω τῶν
 τρεφόντων ἔχουσα τὰ ἡδύσματα· μήτε λόγου γρηῖσις
 ἀσπεία ἢ τέρπειν μᾶλλον ἢ ὠφελεῖν τοὺς ἀκούοντας δυ-
 ναμένη. Μούσας (83) σειρήνων ἡδύους ἠγεῖσθαι Πυθα-
 γόρας παραινεῖ (84)· τὰς σοφίας (85) ἀσχεῖν μὴ (86)
 μετὰ ἡδονῆς διδάσκων, ἀπατηλὸν δὲ τὴν ἄλλην διελέγ-
 χων ψυχαγωγίαν. Σειρήνας δὲ παραπλεύσας, εἰς ἀρκεῖ·
 καὶ τῇ Σφιγγὶ ἀποκρινάμενος (87) ἄλλος εἰς· εἰ δὲ

A tiam *. » Sapiencia autem dicitur ars sophistica per-
 inde ac veritas. Mihi autem non sine causa, et
 existimo, constitutum est Logo convenienter vivere ;
 ea autem, quæ significantur, intelligere ; elo-
 quentiam autem nunquam sectari, sed contentum
 esse, si quovis modo quid intelligam, significem.
 Quo autem nomine significetur id quod volo ex-
 ponere, nihil mihi curæ est. Servari enim et opem
 ferre iis qui servari cupiunt, puto esse optimum,
 non autem dictiunculas, tanquam quedam orna-
 menta, componere. « Et si caveris, » inquit Pytha-
 goreus in Platonis *Politico*, « ne sis de nominibus
 nimium sollicitus, prudentia locupletior apparebis
 in senectute. » Et rursus invenies in *Theaeteto* :
 « Nominum autem et verborum facilitas, et non nimis
 accurata examinatio, ut plurimum non est sordida
 et illiberalis, sed ejus potius contrarium, est tamen
 nonnunquam etiam necessaria. » Hæc, quam fieri
 potest, brevissime Scriptura enuntiavit, dicens :
 « Ne multum verseris in verbis. » Dictio enim est
 tanquam vestis in corpore ; res autem sunt carnes
 et nervi. Non oportet ergo majorem vestis quam
 salutis corporis curam gerere. Non solum enim
 frugalis vitæ ratio, sed etiam a supervacaneo cultu
 ornatuque aliena oratio exercenda est ei qui ve-
 ram vitam elegit : siquidem delicias ut dolosas et
 luxuriosas repudiamus, sicut unguentum et pur-
 puram veteres Lacedæmonii, dolosas quidem ve-
 stes, et dolosas unctiones recte reputantes et nomi-
 nantes ; quoniam nec honestus est **127** ille cibi
 apparatus, qui plura habet ✕ condimenta quam ea,
 quæ nutritium ; nec est bellus urbanusve orationis